
196639-2024 Page 1/4

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 196639-2024 - Gara

Italia – Servizi topografici – Affidamento per servizi di rilievo gis modellazione e 
distrettualizzazione ottimale della rete
OJ S 66/2024 03/04/2024
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Sidra SpA
Attività dell'ente aggiudicatore: Attività connesse alla fornitura di acqua

2. Procedura

Procedura
Titolo: Affidamento per servizi di rilievo gis modellazione e distrettualizzazione ottimale della 
rete
Descrizione: Procedura aperta ai sensi dell'art. 71 comma 3 del dlgs 36/2023 con criterio 
dell'offerta economicamente più vantaggiosa
Identificativo della procedura: 1eeb5a44-6ef8-41f3-8c28-2ab89b3df6f2
Tipo di procedura: Aperta
La procedura è accelerata: sì
Giustificazione della procedura accelerata: Per la ricezione delle offerte si riduce il termine a 
15 giorni, ai sensi dell’art. 71 comma 3 del d.lgs 36/2023, per ragioni di urgenza dovute al 
termine perentorio del 30/04/2023 posto dal MIT per l’aggiudicazione della procedura, pena la 
revoca del finanziamento.

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 71351810 Servizi topografici

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Catania (ITG17)
Paese: Italia

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 2 041 026,41 EUR

Informazioni generali
Informazioni supplementari: L’intervento oggetto di affidamento fa parte del progetto 
denominato “PNRR MISURA M2C4-I4.2 – Completamento interventi di riduzione delle perdite 
delle reti di distribuzione dell’acqua delle reti gestite da Sidra SpA”, ammesso ma – allo stato – 
non finanziato in relazione all’esaurimento degli importi attualmente stanziati per la M2C4–I4.2 
(rif. decreto direttoriale MIT n. 184 del 24.3.2023). Per quanto sopra, Sidra s.p.a.si riserva di 
procedere all’affidamento solo nell’ipotesi di attribuzione di contributi sulla linea PNRR M2C4 
I4.2, o altri diversi dalla tariffa del SII, indispensabili a dare attuazione all’intervento. Gli 
operatori economici interessati all’appalto sono dunque edotti che la Stazione Appaltante potrà 
non procedere alla stipula del contratto con l’Aggiudicatario nel caso di mancato accesso a 
contribuzione pubblica.
Base giuridica:

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/196639-2024


196639-2024 Page 2/4

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.1.

5.1.

Direttiva 2014/25/UE
Dlgs 36/2023 - Codice degli appalti

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: Affidamento per servizi di rilievo gis modellazione e distrettualizzazione ottimale della 
rete
Descrizione: Procedura aperta ai sensi dell'art. 71 comma 3 del dlgs 36/2023 con criterio 
dell'offerta economicamente più vantaggiosa
Identificativo interno: ID 1272

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 71351810 Servizi topografici

Rinnovo
Rinnovi massimi: 0

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 2 041 026,18 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Descrizione: vedasi documenti di gara

Criterio:
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Descrizione: vedasi documenti di gara

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa

Documenti di gara
Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: italiano
Indirizzo dei documenti di gara: https://sidraspa.acquistitelematici.it

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://sidraspa.acquistitelematici.it
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Descrizione della garanzia finanziaria: vedasi documenti di gara
Termine per il ricevimento delle offerte: 15/04/2024 09:00:00 (UTC+1)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 180 Giorno

https://sidraspa.acquistitelematici.it
https://sidraspa.acquistitelematici.it


196639-2024 Page 3/4

11.1.

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte:
Data di apertura: 16/04/2024 09:00:00 (UTC+1)
Condizioni contrattuali:
Condizioni relative all'esecuzione dell'appalto: vedasi documenti di gara
Accordo finanziario: vedasi documenti di gara

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale di Catania
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Sidra SpA

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Sidra SpA
Numero di registrazione: 03291390874
Indirizzo postale: Via G. Vagliasindi, 53  
Località: Catania
Codice postale: 95123
Suddivisione del paese (NUTS): Catania (ITG17)
Paese: Italia
Referente: ing. Arnaldo Luppino
E-mail: info@sidraspa.it
Telefono: +39095544111
Indirizzo internet: https://www.sidraspa.it
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto

ORG-0002
Nome ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale di Catania
Numero di registrazione: 00000000
Località: Catania
Suddivisione del paese (NUTS): Catania (ITG17)
Paese: Italia
E-mail: tarct-segrprotocolloamm@ga-cert.it
Telefono: +390957530411
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: 68438723-b3f8-4115-a865-150d1b482dc4 - 01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Data di trasmissione dell'avviso: 29/03/2024 19:12:00 (UTC+1)

mailto:info@sidraspa.it
https://www.sidraspa.it
mailto:tarct-segrprotocolloamm@ga-cert.it


196639-2024 Page 4/4

11.2.

Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 196639-2024
Numero dell'edizione della GU S: 66/2024
Data di pubblicazione: 03/04/2024


		2024-04-02T22:07:08+0000


		2024-04-03T08:25:36+0200
	Arnaldo Luppino




